



gemeente

Zoetermeer

NOTA VAN INLICHTINGEN

Levering signaal- en werkkleding, persoonlijke
beschermingsmiddelen en aanverwante diensten

2023-036922

Auteursrecht

Alle rechten voorbehouden aan de Gemeente Zoetermeer

Nota van Inlichtingen

In dit document zijn de vragen inclusief antwoorden weergegeven die betrekking hebben op de aanbesteding 'Levering signaal- en werkkleding, persoonlijke beschermingsmiddelen en aanverwante diensten' ten behoeve van Gemeente Zoetermeer. Indien in deze Nota van Inlichtingen wijzigingen, correcties dan wel aanvullende gegevens zijn opgenomen, zijn deze van toepassing op de dienstverlening zoals deze in het beschrijvend document is beschreven. Deze Nota van Inlichtingen maakt onlosmakelijk deel uit van de aanbestedingsdocumenten.

Bijlagen

- Bijlage 6. Basisassortiment werkkleding en prijzenblad (versie 2)

Vragen en Antwoorden

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1.	Inhoud	Eis D7 Programma van Eisen	-Eis D-7: Is deze eis van toepassing op alle separate items of geldt deze eis over het gehele assortiment in totaliteit? -Eis D-7: Deze eis in acht nemend, is het niet in alle gevallen mogelijk volledig te voldoen aan (bijvoorbeeld) de gestelde stofsamenstelling of artikeluitvoeringen. Mogen daarin alternatieven aangeboden worden, die wel voldoen aan de kwaliteitseisen, maar wel mogelijk andere modeluitvoeringen zijn.	Geen andere modeluitvoeringen toegestaan. Daar waar mogelijk de kleding recycled content bevat conform de definities van de NTA 8195:2020. Zie ook antwoord op vraag 10.
2.	Proces	Varianten niet toegestaan?	In beschrijvend document paragraaf 3.4 wordt door aanbestedende diensten gesteld "Varianten zijn niet toegestaan". Kan aanbestedende dienst dit concreet maken en aangeven hoe zich dit verhoudt tot de eisen met betrekking tot duurzaamheid?	De aanbestedingswet gaat er standaard vanuit dat varianten niet zijn toegestaan, tenzij anders is aangegeven. Een variant is een andere - mogelijk innovatieve - oplossing voor een probleem dat initieel is uitgevraagd in de aanbesteding. Volgens aanbestedende dienst is dat bij deze uitvraag niet van toepassing.
3.	Uitvoering	Bestelsysteem B2	- Onder criterium B2 wordt gevraagd om toegang tot bestelsysteem van de inschrijver. Zou u nader kunnen specificeren wat u verwacht van ons	Zie Programma van Eisen, eis B1.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			bestelsysteem en aan welke eisen dit minimaal moet voldoen?	
4.	Uitvoering	Beoordeling draagproef 8.3	- In welke kleurstelling dienen de artikelen t.b.v. de draagproef te worden aangeleverd? In de prijslijst staan bij veel artikelen diverse kleurstellingen aangegeven. Om de beoordeling op uitstraling transparant te houden, zien wij graag dat alle inschrijvers dezelfde kleurstelling(en) aanleveren. - Mag de begeleidende brief + verpakking wel voorzien zijn van naam en gegevens van de inschrijver?	Werkkleding: marine blauw; overhemd lange mouw: licht blauw; soft shell jack: bottle green; signaalkleding: oranje Het verzoek om in de begeleidende brief en de verpakking de naam van inschrijver te vermelden.
5.	Inhoud	Bijlage 6. Prijzenblad.	C. Basisassortiment signaalkleding. U beschrijft hier bij ieder individueel artikel helaas niet aan welke norm/zichtbaarheidsklasse het kledingstuk moet voldoen. Of dat het wellicht ook aan de Richtlijnen van Rijkswaterstaat moet voldoen. Los van uw algemene formulering in uw PvE. Vraag: wilt u per artikel aangeven welke Hoge Zichtbaarheidsklasse u vraagt en/of er aan de Richtlijnen van Rijkswaterstaat moet worden voldaan. Dit om misverstanden te voorkomen.	Alle signaalkleding dient te voldoen aan klasse 3 EN ISO 20471.
6.	Inhoud	Bijlage 6. Prijzenblad.	Documentnaam: U geeft dit document in uw aanbesteding het onderdeel 'Bijlage 6.' mee. Maar als we het Prijzenblad openen dan staat hier bovenin vermeld 'Bijlage 4'. Bij het indienen moet alles zeer zorgvuldig gebeuren. Vraag: welk Bijlage nummer in de documentnaam wilt u dat wij hanteren bij het indienen?	Het Prijzenblad is Bijlage 6.
7.	Inhoud	Subgunningscriterium B3:	Subgunningscriterium B3: Onze vraag: uiteraard houden wij de beantwoording zo beknopt en zo SMART mogelijk. Echter verzoeken wij u of we 3	Aanbestedende dienst verhoogt het max. aantal A4 naar 2 A4 (geen 3).

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			pagina's A4 mogen gebruiken voor de beantwoording van deze vraag. Dit gezien de omvang van de vraag die wij graag voor u uitwerken. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u zult ontvangen ten goede komen. Graag uw akkoord.	
8.	Inhoud	Subgunningscriterium B2:	Subgunningscriterium B2: U geeft hier aan dat de beantwoording max. 1 A4 mag bedragen. Onze vraag: uiteraard houden wij de beantwoording zo beknopt en zo SMART mogelijk. Echter verzoeken wij u of we 2 pagina's A4 mogen gebruiken voor de beantwoording van deze vraag. Dit gezien de omvang van de vraag die wij graag voor u uitwerken. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u zult ontvangen ten goede komen. Graag uw akkoord.	Max. 2 pagina's A4 akkoord.
9.	Inhoud	Bijlage 5. Kwalitatieve gunningscriteria Subgunningscriterium B1:	Bijlage 5. Kwalitatieve gunningscriteria Subgunningscriterium B1: U geeft hier aan dat de beantwoording max. 1 A4 mag bedragen. Onze vraag: uiteraard houden wij de beantwoording zo beknopt en zo SMART mogelijk. Echter verzoeken wij u of we 2 pagina's A4 mogen gebruiken voor de beantwoording van deze vraag. Dit gezien de omvang van de vraag die wij graag voor u uitwerken. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u zult ontvangen ten goede komen. Graag uw akkoord.	Max. 2 pagina's A4 akkoord.
10.	Inhoud	Bijlage 4. Programma van eisen	D-7. U vraagt hier dat minimaal 10% van het gewicht van het eindproduct wordt vertegenwoordigd door gerecyclede textielvezels, uitsluitend afkomstig van de consument afkomstig afval met nog aanvullende omschrijvingen.	Voorgestelde optie akkoord. Daar waar mogelijk de kleding recycled content bevat conform de definities van de NTA 8195:2020.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			Verwijzend ook naar de NTA 8195:2020. Onze vraag: er is in zijn algemeenheid op de markt van werk- en bedrijfskleding bij fabrikanten nog nauwelijks tot geen voorraadproduct vrijelijk beschikbaar dat volgens uw eis wordt geproduceerd. Want u heeft het hier over closed loop post consumer recycled textile content. We gaan bijzonder graag mee in verdere verduurzaming van uw pakket en hebben daar ook concrete voorstellen voor die we graag met u delen. Maar de keiharde eis dat van al de (textiel)producten in uw aanbesteding 10% van het gewicht bestaat uit dit closed loop post consumer recycled textile content is, helaas, nog niet realistisch. Op het gebied van closed loop recycled content en open loop recycled content zijn er vrij op de markt beschikbaar al wel andere mogelijkheden, ook geheel conform de NTA 8195:2020, maar die mogelijkheden laat u nu buiten beschouwing. Wij vragen u dan ook om de op de huidige wijze geformuleerde eis te laten vervallen. Optie: u zou uw eis kunnen omschrijven dat daar waar mogelijk de kleding recycled content bevat conform de definities van de NTA 8195:2020.	
11.	Inhoud	Bijlage 4 PvE	D7: U eist dat van alle producten minimaal 10% van het gewicht afkomstig is van gerecyclede post-consumer textiel afval. Dit is op dit moment technisch onmogelijk!! Er zijn op bepaalde productgroepen wel mogelijkheden zoals jeans, T-shirts en poloshirts. Het aanbod open-loop gerecyclede content is veel groter. Wij verzoeken u dan ook deze eis aan te passen om zoveel mogelijk	Zie antwoord vraag 10. Daar waar mogelijk de kleding recycled content bevat conform de definities van de NTA 8195:2020.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			gerecycleerde materialen open-loop en closed-loop in het productenaanbod te realiseren en in het duurzaamheidsplan B3 te beargumenteren.	
12.	Inhoud	Bijlage 6 hogezichtbaarheidsbroek	Bijlage 6, onderdeel C: Op regel 56, art. BROEK (2), wordt een hogezichtbaarheidsbroek uitgevraagd, met daarin een percentage van maximaal 35% polyester. Dit is helaas niet mogelijk vanwege het feit dat de kleur fluor oranje altijd een zeer hoog percentage polyester bevat. Wij verzoeken u de (stof)specificaties aan te passen, gelijk aan regel 55, artikel BROEK (1).	Niet akkoord. De gemeente heeft momenteel deze broek in de omschreven samenstelling.
13.	Proces	Contactpersoon gemeente	Zal de inkoopadviseur van de gemeente Zoetermeer die nu aanspreekpunt tijdens de aanbesteding is, ook de eerst contactpersoon zijn van de winnende partij gedurende de contractperiode? In het geval het een andere medewerker van de gemeente is; wat is zijn of haar functie?	Nee. De inkoopadviseur adviseert en begeleidt alleen bij het inkooptraject. De contractmanager zal de contactpersoon zijn gedurende de contractperiode. Alle afdelingen die afnemen hebben een aparte contactpersoon voor de bestellingen.
14.	Inhoud	Kleur artikelen categorie C Bijlage 6	Dienen de artikelen in Bijlage 6, categorie C volledig fluor oranje te zijn of mag er gebruik worden gemaakt van steunkleuren?	De artikelen dienen volledig fluor oranje te zijn. Gebruik steunkleuren niet toegestaan.
15.	Inhoud	Normering artikelen categorie C	Bijlage 6, categorie C: Aan welke normering(en) dienen de artikelen uit categorie C te voldoen? Dit is niet vermeld bij een groot aantal van de uitgevraagde items.	Zie eis K1 en K2 voor de normeringen van de kleding.
16.	Uitvoering	Afleveradres	Deze vraag betreft gunningscriterium B2, bestelsysteem. Is er sprake van een vast afleveradres (bijvoorbeeld het gemeentehuis van Zoetermeer) waarop de werkkleding en schoenen afgeleverd dienen te worden tijdens de contractperiode, of worden bestellingen afgeleverd op het huisadres van uw medewerkers?	Kleding wordt niet thuis afgeleverd. Er zijn twee afleveradressen: - Frankrijklaan 6, Zoetermeer (stadhuis) - Argonstraat 45, Zoetermeer (locatie afvalinzameling)

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
17.	Inhoud	Bijlage 5 kwalitatieve gunningscriteria B2 Bestelsysteem –	Wij vragen u de inschrijvers 2X A4 pagina's ter beschikking te stellen om dit gunningscriterium vorm te geven. Gezien de omvang van de onderwerpen die beschreven dienen te worden is 1 A4 te weinig ruimte om de onderwerpen correct te kunne beschrijven. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u gaat ontvangen ten goede komen.	Akkoord.
18.	Inhoud	Bijlage 6 prijzenbladonderdeel signaalkleding –	Gaarne ontvangen wij de volgende informatie -Broek (1) welk merk en model is momenteel in gebruik. Welke kleurstelling dient deze broek te hebben en aangeleverd te worden voor de draagproef. In welke EN ISO 20471 klasse dient deze broek aangeboden te worden klasse 1 of 2 ? -Broek (2) welk merk en model is momenteel in gebruik. Welke kleurstelling dient deze broek te hebben en aangeleverd te worden voor de draagproef. Is dat navy met fluor oranje? In welke En ISO 20471 klasse dient deze broek aangeboden te worden klasse 1 of 2 ? -Softshell jack welk mek en model is momenteel in gebruik. Welke kleurstelling dient deze softshell te hebben en aangeleverd te worden voor de draagpoef. Is dat navy met fluor oranje of is dat RWS oranje ? -Winterjas Parka welk merk en model is momenteel in gebruik. Welke kleurstelling dient deze Winterjas Parka te hebben en aangeleverd te worden voor de	De fluor-oranje signaalkleding moet klasse 3 zijn. Shoftshell jack dient RWS oranje te zijn. De gemeente heeft verschillende merken van de modellen in omloop die voldoen aan de gestelde kwaliteitseisen. De gemeente heeft de minimale kwaliteit die geleverd moet worden omschreven in het prijzenblad. De aan te leveren kleuren van de signaalkleding voor de draagproef staan in kolom D 'Hoofdkleur'.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			draagproef -Winterjas Pilotjack welk merk en model is momenteel in gebruik. Welke kleurstelling dient deze winterjas pilotjack te hebben en aangeleverd te worden voor de draagproef -Zomerjack welk merk en model is momenteel in gebruik. Welke kleurtelling dient deze zomerjack te hebben en aangeleverd te worden voor de draagproef -Sweater welke merk en model is momenteel in gebruik. Welke kleurstelling dient deze sweater te hebben en aangeleverd te worden voor de draagproef -Shirt welk merk en model is momenteel in gebruik. Welke kleurstelling dient dit shirt te hebben en aangeleverd te worden voor de draagproef.	
19.	Proces	Bijlage 6 prijzenblad onderdeel werkkleding –	Gaarne ontvangen wij de volgende informatie: -Pilotjack welk merk en model zijn momenteel in gebruik bij gemeente Zoetermeer -Parka welk merk en model zijn momenteel in gebruik -Polosweater welk merk en model zijn momenteel in gebruik en welke kleur dient aangeleverd te worden voor de draagproef aangezien er meerdere kleuren worden uitgevraagd om aan te bieden	De gemeente heeft verschillende merken van de modellen in omloop die voldoen aan de gestelde kwaliteitseisen. De gemeente heeft de minimale kwaliteit die geleverd moet worden omschreven in het prijzenblad. Spijkerbroeken dienen aangeleverd te worden in de maten gelijk aan maat 54 of XL. Voor de aan te leveren kleuren voor de draagproef: zie antwoord vraag 4.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			-Sweater welk merk en model zijn momenteel in gebruik en welke kleur dient aangeleverd te worden voor de draagproef aangezien er meerdere kleuren worden uitgevraagd om aan te bieden -T-shirt welk merk en model zijn momenteel in gebruik en welke kleur dient aangeleverd te worden voor de draagproef aangezien er meerder kleuren worden uitgevraagd om aan te bieden -Spijkerbroek welk merk en model zijn momenteel in gebruik en welke kleur dienen kleuren dienen we aan te leveren voor de draagproef. Daarnaast vragen wij u welke maat aan te leveren voor de draagproef omdat spijkerbroeken in wijdte - lengtematen worden aangegeven bijvoorbeeld 34-34 en niet in maat 54 of maat XL. Wij vragen u dit nader toe te lichten. -Voor de spijkerbroek vragen wij u ook om de stretch variant van de spijkerbroek op te nemen in de draagproef en niet de variant zonder stretch zoals deze momenteel is aangemerkt voor de draagproef. Stretch spijkerbroek is veel meer van deze tijd en zal door steeds meer medewerkers ook gedragen worden, stretch spijkerbroeken vervangen de niet stretch spijkerbroeken in het gebruik in de praktijk. Wij vragen u dan ook de spijkerbroek te vervangen door de stretch spijkerbroek die ook in het prijzenblad staat uitgevraagd maar niet is aangemerkt voor de draagproef.	Geen stretchvariant van de spijkerbroek toegestaan voor de draagproef.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			-Overhemd met lange mouwen welk merk en model is momenteel in gebruik. En welke kleur dient aangeleverd te worden voor de draagproef aangezien er meerdere kleuren worden uitgevraagd om aan te bieden -Stofshell welk merk en model zijn momenteel in gebruik. En welke kleur dient aangeleverd te worden voor de draagproef aangezien er meerdere kleuren worden uitgevraagd om aan te bieden.	
20.	Inhoud	Bijlage 4 Programma van eisen K-3.	Contractant dient het merk Tricorp of minimaal gelijkwaardige kleding te leveren. Om gehoor te kunnen geven aan K-3 uit programma van eisen vragen wij u voor de volgende artikelen aan te geven welk model van het merk Tricorp momenteel in gebruik is bij gemeente Zoetermeer. Deze info is belangrijk om invulling te kunnen geven aan deze eis K-3 uit programma van eisen. Het gaat om de volgende artikelen om aan te geven welk model van Tricorp momenteel in gebruik is.	De gemeente heeft verschillende merken van de modellen in omloop die voldoen aan de gestelde kwaliteitseisen. In uw vraag zien wij niet terug om welke modellen het gaat.
21.	Inhoud	Bijlage 4 Programma van Eisen R-1	Kunt u aangeven hoeveel locaties gebruik maken van de wasservice en kunt u aangeven wat gemiddeld per jaar de totale aantallen stuks zijn die per jaar gereinigd dienen te worden. Deze informatie is noodzakelijk voor de wasserij om een inschatting te kunnen maken van de omvang van de opdracht per week, per maand, per jaar. Wij vragen u deze informatie ter beschikking te stellen.	Dit gaat voornamelijk om de locatie op de Argonstraat. De frequentie van de wasbeurten staan aangegeven in het prijzenblad (kolom 'frequentie wasbeurten fictief').
22.	Inhoud	Bijlage 5 kwalitatieve gunningscriteria B1 implementatie/in meetservice –	Gezien de innovatieve technologische ontwikkelingen in de markt zijn wij in staat om een digitale paslokatie en inmeet-service binnen de gemeentelijke grenzen van gemeente Zoetermeer	U kunt gunningscriteria B1 gebruiken om uw inmeetmethode te omschrijven.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			ter beschikking te stellen waar wij vakkundig de medewerkers van gemeente Zoetermeer zullen inmeten in op gebied van signaalkleding, werkkleding, en veiligheidsschoenen. Dit biedt grote voordelen voor de medewerkers en voor de gemeente Zoetermeer omdat de medewerkers op hun eigen werklocatie ingemeten zullen worden en niet hoeven te reizen naar een externe paslocatie waardoor de medewerkers langer op een dagdeel uit geroosterd moeten worden om de inmeetsessie bij te wonen. Binnen 5 minuten verzorgen wij een kwalitatief hoogwaardige inmeetsessie waarbij alle maten van de medewerkers voor signaalkleding, werkkleding en veiligheidsschoenen vakkundig ingemeten zijn. Dit bespaart niet alleen tijd voor de medewerkers maar bespaart ook aanzienlijk kosten voor gemeente Zoetermeer omdat de medewerkers niet meer uit geroosterd hoeven te worden voor een belangrijk dagdeel. Wij vragen u deze innovatieve technologische ontwikkelingen in de markt op het gebied van inmeetsessie toe te staan en te omarmen ook juist in het voordeel van de medewerkers die centraal staan en voor de gemeente Zoetermeer.	
23.	Inhoud	Bijlage 4 Programma van eisen R-1 –	Wij vragen u de eis voor twee keer per week om te zetten naar minimaal naar een keer per week met een vaste frequentie op een vaste dag in de week op de locatie van betreffende afdeling. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan.	Niet akkoord. Eis blijft gehandhaafd.
24.	Inhoud	Bijlage 4 Programma van eisen D-7 –	Minimaal 10% van het gewicht van het eindproduct wordt vertegenwoordigd door gerecyclede textielvezels, uitsluitend afkomstig van de	Zie antwoord op vraag 10.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			consument afkomstig afval. Wij verwachten dat deze eis D-7 geen betrekking heeft op deze aanbesteding en komt te vervallen. Kunt u dit bevestigen. Mocht deze eis wel betrekking hebben op deze aanbesteding dan vragen wij u deze eisen nader toe te lichten en te definiëren. Voor welke artikelen uit het prijzenblad zou deze eis dan gelden? Het is namelijk onmogelijk om 10% van het gewicht van het eindproduct berekend over alle uitgevraagde artikelen te laten vertegenwoordigen door gerecyclede textielvezels, uitstuitend afkomstig van de consument afkomstig afval. Wij vragen u deze eis te laten vervallen voor deze aanbesteding.	
25.	Inhoud	Bijlage 5 kwalitatieve gunningscriteria B3 Duurzaamheid –	Wij vragen u de inschrijvers 5X A4 pagina's ter beschikking te stellen om dit gunningscriterium vorm te geven. Gezien de omvang van de onderwerpen die beschreven dienen te worden is het onmogelijk om dit op 1 A4 vorm te kunnen geven. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan gezien ook het belang van gunningscriteria duurzaamheid in de totale aanbesteding. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u gaat ontvangen ten goede komen.	Niet akkoord. Zie antwoord vraag 7.
26.	Inhoud	Bijlage 5 kwalitatieve gunningscriteria B2 –	Ondernemer dient de gemeente Zoetermeer tijdelijk toegang te verlenen tot het bestelsysteem - Bedoelt u hiermee dat u een demo webshop inclusief inlog wilt ontvangen om het bestelsysteem te kunnen beoordelen?	Uw aanname is correct.
27.	Inhoud	Bijlage 5 kwalitatieve gunningscriteria B1:	Wij vragen u de inschrijvers 2X A4 pagina's ter beschikking te stellen om dit gunningscriterium vorm te geven. Gezien de omvang van de	Akkoord. Zie antwoord vraag 9.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
		implementatie/inmeetservice	onderwerpen die beschreven dienen te worden is 1 A4 te weinig ruimte om de onderwerpen correct te kunnen beschrijven. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u gaat ontvangen ten goede komen.	
28.	Inhoud	Beschrijvend document 3.6 gemaakte keuzes	Wat is de verwachte opdrachtwaarde? Zoals het nu omschreven is, is het vaag en dus niet transparant. Graag ook de motivatie hoe men aan het te geven cijfer als antwoord komt.	Het betreft een raamovereenkomst. Opdrachtwaarde is afhankelijk van de uiteindelijke afname. De verwachting is dat voor de komende 4 jaar de opdrachtwaarde rond de €300.000 ligt. €250.000 euro voor de levering en €50.000 euro voor de wasserijdiensten. Dit betreft echter geen omzetgarantie.
29.	Proces	Bijlage 8 Beoordelingsformulier draag- en zichtproef	Leverancier verbaast zich erover dat er een draagproef wordt gehouden zonder het uitvoeren van werkzaamheden. Hoe kan aanbestedende dienst borgen dat dragers het beoordelingsformulier goed kunnen invullen. Bijvoorbeeld het criteria voldoende bewegingsvrijheid: hoe kan je dit beoordelen zonder de werkzaamheden uit te voeren die medewerkers moeten doen. Hoe wil aanbestedende dienst het criterium "wasbaarheid" beoordelen zonder de kleding te wassen? Graag ontvangt inschrijver van de aanbestedende dienst de nodige transparantie in deze zodat dit aspect voor ieder duidelijk en transparant wordt qua te gebruiken criteria in deze.	Tijdens de draagproef zal zowel de werkkleding als signaalkleding gedragen worden. De werkkleding zal ook gewassen worden, zodat hier ook op beoordeeld kan worden. De signaalkleding zal niet gewassen worden, omdat deze in de praktijk door de leverancier gewassen moet worden.
30.	Inhoud	Bijlage 5 Kwalitatieve gunningscriteria	Bij B1 geeft aanbestedende dienst aan dat zij een "professionele inmeetservice" wenst. Professioneel	Met een professionele inmeetservice doelt de gemeente op het vakkundig inmeten van de

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			is een subjectief begrip. Graag wensen wij een toelichting wat aanbesteding onder professioneel verstaat en hierin de gewenste transparantie te betrachten. Graag een motivatie van het al dan niet gegeven antwoord.	medewerkers van gemeente op het gebied van signaalkleding, werkkleding, en veiligheidsschoenen.
31.	Proces	Beschrijvend document 8 Gunningscriteria en beoordelingsmodel	De beoordelingscommissie bestaat uit 5 functionarissen. Kunt u aangeven welke relevante ervaring de leden in deze commissie hebben en op basis van welke competenties zij deelnemen aan deze commissie? Het is voor alle inschrijvers van belang te weten tot op welke hoogte zij uit mogen gaan van materiedeskundigheid om te voorkomen dat de inschrijving of wel te technisch of juist te basaal wordt vorm gegeven. Wij verzoeken u de voorgeschreven transparantie te bieden.	De functionarissen die gaan beoordelen hebben de functies contractmanagers en beheerders binnen de verschillende afdelingen die werkkleding afnemen.
32.	Proces	Beschrijvend document 4.4 Vragen en nota van inlichtingen	De opdrachtnemers besteden veel tijd aan deze aanbesteding en het is van belang voor de kwaliteit van deze opdracht dat er een mogelijkheid komt tot het stellen van nieuwe vragen (en dus geen vervolgvragen!) tijdens de 2e nota van inlichtingen. Gedurende het proces om te komen tot een inschrijving zullen er vragen blijven komen bij de opdrachtnemers. Ook kan het zijn dat de antwoorden van de aanbestedende dienst tijdens de 1e ronde een ander licht werpt op de aanbesteding waardoor leveranciers dan toch besluiten om in te schrijven en dan gebruik kunnen maken van een 2e vragenronde om te komen tot een kwalitatief goede inschrijving en er voldaan wordt aan een transparante aanbesteding en waarbij alle partijen gelijk behandeld worden.	Niet akkoord. Aanbestedende dienst heeft getracht de aanbestedingsdocumenten circa een maand voor de vragenronde op TenderNed te publiceren, zodat gegadigden ruim de tijd hebben de stukken door te nemen en vragen te formuleren.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			Daarom willen wij de aanbestedende dienst vragen dat er tijdens de 2e ronde niet alleen aanvullende vragen mogen worden gesteld gezien na de 1e ronde van inlichtingen leveranciers toch kunnen besluiten om mee te doen met deze aanbesteding.	
33.	Inhoud	Stofsamenstelling Winterjas parka	Bijlage 6, onderdeel C: Op regel 63, art. WINTERJAS 'PARKA', wordt een hogezichtbaarheidsparka uitgevraagd, met daarin een percentage van 65-85% polyester. Deze stofsamenstelling is zeer beperkt tot geheel niet beschikbaar in standaardartikelen. Bovendien is een dergelijke stofsamenstelling niet waterdicht. Wij verzoeken u de (stof)specificaties aan te passen naar 100% polyester, omdat dit de aanbiedende partijen de mogelijkheid biedt tot het doen van een passende aanbieding op dit artikel.	Akkoord. Prijzenblad wordt hierop aangepast.
34.	Inhoud	Stofsamenstelling winterjas pilotjack	Bijlage 6, onderdeel C: Op regel 64, art. WINTERJAS 'PILOTJACK', wordt een hogezichtbaarheidspilotjack uitgevraagd, met daarin een percentage van 65-85% polyester. Deze stofsamenstelling is zeer beperkt tot geheel niet beschikbaar in standaardartikelen. Bovendien is een dergelijke stofsamenstelling niet waterdicht. Wij verzoeken u de (stof)specificaties aan te passen naar 100% polyester, omdat dit de aanbiedende partijen de mogelijkheid biedt tot het doen van een passende aanbieding op dit artikel.	Akkoord. Prijzenblad wordt hierop aangepast.